
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-133-L116

PRODUCTO

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

PROPARACAINA 0.5% 10ml-15ml SOL.OFT

AZELASTINA 0.05% SOL.OFT 5ml

LATANOPROST 0,005% SOL.OFT 2.5m!

CANTIDAD

50

50

500

tota!

PRECIO

4.500

5.800

4.000

TOTAL

UNITARIO

225.000

290.000

2.000.000

SUBTOTAL

2.515.000

2-515.000

TOTAL

2.992.850

2.992.850

VOAS

GESTIÓN CLÍNICA

ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DE FIANZAS S)

TO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

ICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

MARTI NA MEDINA A.

'ARCADA DE ABASTECIMIENTO CLÍNICO

RTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

"*\j \\. VILMA RAZMIL1C B.

' - - - DIRECTORAS

DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

oTT.fílÍJNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

CHIGUAYANTE , 28 DE DICIEMBRE DEL 2016



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-133-L116

PRECIO 30%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

CRITERIOS

CERTIFICACIONES TÉCNICAS 30%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de medicamentos del isp [ 5,00

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-INVIMA-INVISA-OTRAS) 5,00

TOTAL 10,00

EXPERIENCIA CLÍNICA 40

EXELENTE ¡

BUENA

REGULAR

mala

sin antedentes para

evaluar (no indica marca]

'*

10

7

3

1

0

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

Caribean Pharma Ltda

Socofar División Munnich

SOCOSEP SA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

PROPARACAINA 0.5^ 10mt-!5m: SOL.OFT

50

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

OFERTA ALCON PARA: ANESTALCON, CLORHIDRATO DE PROPARACAINA 0,5% FRASCO 15

SOLUCIÓN GOTAS OFTÁLMICAS. CÓDIGO ALCON: 1101110009, PRODUCTO ORIGINAL, MARCA

ALCON.VEMCIMIENTO DEL PRODUCTO SOBRE 12 MESES. PROCEDENCIA: BRASIL. ISP: F-2798

DESPACHO: 2 DÍAS HÁBILES DESDE QUE ES ACEPTADA O.C EN EL PORTAL NOTA: FAVOR

CONSIGNAR EN LA ORDEN DE COMPRA EL CÓDIGO DEL PRODUCTO SOLICITADO

Anestalcon 0,5 % x 15 ML. (Proparacaína.) ISP: F-2798 14. ALCON LABORATORIOS CHILE LTDA.

Se adjunta ficha técnica., vene: 01-12-2017, Despacho 2 días hábiles. Monto mínimo de

despacho OC S50.000 neto. Flete incluido. Via Blue express

001-010-49600 POENCAINA SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0.5% x 10 mi. proparacaína clorhidrato

al 0,5% REGISTRO ISP F-11855-12 PRODUCTO CON CADENA DE FRIÓ PROCEDENCIA

ARGENTINA FABRICANTE POEN S.A.C.I.F. VENCIMIENTO 31-07-2018

PROPARACAINA 0.5% SO 10 ML POENCAlNA PHARMA INVESTÍ VENCE:7-2018

68037 ANESTALCON SOLOFT.O,5%15M ALCON ETICO

Proparacainíi 5mgrn! si. oftalmológico fe gotario de 15 mi - Poencaina investí - Vence julio 2018

68037 PROPARACAINA SOL OFT 15 ML N° REGISTRO ISP F-279809 ALCON ANESTALCON 31-12-

17

PRECIO

valor

9.239

18.435

4. 500

6.212

18.218

8.450

17.450

PTOS

4,87

2,44

30,00

7,24

2,47

5,33

2,58

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Resolución

isp o

certificado

electrónico

del isp

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Certificacione

s técnicas

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

0,00

PTOS cert.

tecn.

10,00

10,00

10, 00

0,00

0,00

5,00

0,00

EXP.

CLÍNICA

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

30%

precio

1,46

0,73

3J}Q

2,17

0,74

1,60

0,77

30%

cert.

Tecn.

3,00

3,00

3,00

0,00

0,00

1,50

0,00

40%

exp.

clínica

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

1

TOTAL

S,46

7,73

10,00

6,17

4,74

7,10

4,77

CHIGUAYANTE , 28 DE DICIEMBRE DEL 2016



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

Caribean Pharina Ltda

NOVOFARMA SERVICES A

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

AZELASTINA 0.05% SOL.OFT 5ml

60

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

001-010-04895 BRIXIA SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0,05% X 6 mi REGISTRO ISP -11830-12

VENCIMIENTO 30-11-2018

AZELASTINA 0,05% X 6 ML BRIXIA PHARMA INVESTÍ VENCE:10-2018

AZ OFTENO - LABORATORIO SOPHIA AZELASTÍNA 0,05% solución oftálmica Resol ISP: F-20032-

13 Vencimiento: febrero 2018 Periodo de eficacia: 24 meses Presentación: frasco gotario 5rnl

161158 AZELASTÍNA 0,05 % N9 REGISTRO ISP F-1183012 PHARMA INVESTÍ BRIXIA SOL OFT 31-

05-18

PRECIO

5.800

15.840

5.700

9.800

PTOS

9,83

3,60

10,00

5,82

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Resolución

isp o

electrónico

del isp

5,00

0,00

5,00

0,00

Certificacione

5,00

0,00

5,00

0,00

PTOS cert.

10,00

0,00

10,00

0,00

EXP.

CLÍNICA

JO, 00

10,00

7,00

10,00

30%

precio

2,95

1,08

3,00

1,74

30%

cert.

Tecn.

3,00

0,00

3,00

0,00

40%

exp.

clínica

4,00

4,00

2,80

4,00

2

TOTAL

9,95

5,08

8,80

5,74

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

OPKO CHILES. A.

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

Medikar Ltda

Caribean Pharma Ltda

WINPHARM

Socofar División Munnich

NOVOFARMA SERVICES A

HOSPIFARMA

LATANOPROST 0.005% SOL.OFT 2.5ml

600

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Latanoprost 0,005% x 2,5 mi. ISP: F-22118/15. Laboratorio Priarmatech. Se adjunta ficha

técnica., vene: 30-10-2017, Despacho 2 días hábiles. Monto mínimo de despacho OC $50.000

neto. Flete incluido. Vía Blue express

Latanoprost - SOL OFTAL. 50 MCGMLX 2, 5ML - F-1921412 - PT00200 PRODUCTO NO REQUIERE

CADENA DE FRIÓ, LAB. OPKO vene: 04-2018, Despacho en 48 hrs

ooi-ow-33000 LOUTEN SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0,005% x 2,5 mi latanoprost REGISTRO ISP F-
7585-16 PRODUCTO CON CADENA DE FRIÓ VENCIMIENTO 31-01-2019

LATANOPROST SOLOFT.50 MCGML FCO 2.5ML, 1 FCO, OPKO, Reg.lSP: F-19214, Vence: 30-04-

2017, ENTREGA EN 72 HORAS

LATANOPROST SOL OFT 50UGML X 2,5 ML VENCE:11-2017 GENÉRICO HOSPIFARMA

LATANOPROST 0.005% 2, 5ML SOL.OFT. UNIDADES INDIVIDUALES. LAB OPKO. REG ISP F-19214.

VENCE 28-02-2018.

271121 LATANOPROST SOLOFT.2,5ML GENÉRICOS CLÍNICOS

GAAP - LABORATORIO SOPHIA LATANOPROST 0,005% solución oftálmica Resol. ISP: F-15625-

16 Vencimiento: enero 2018 Periodo de eficacia: 24 meses Presentación: frasco gotario 3ml

LATANOPROST SOL OFT. 0,005%.: PRESENTACIÓN FCO 2,5 ML DE SOL. DESPACHO INCLUIDO

EN PRECIO DE OFERTA, 24 HRS. ACEPTADA OC. VENCTO DICIEMBRE 2017, REGISTRO ISP. F-

2198415,

PRECIO

valor

3.028

2.095

4.000

3.300

2.400

3.456

2.500

4.000

2.140

PTOS

6,92

10,00

5,24

6,35

8,73

6,06

8,38

5,24

9,79

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

Resolución

isp o

certificado

electrónico

del isp

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

Certificacione

s técnicas

5,00

5,00

5,00

5,00

.0,00

5,00

0,00

5,00

5,00

PTOS cert.

tecn.

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

5,00

10,00

10,00

EXP.

CLÍNICA

3,00

1,00

10,00

1,00

3,00

1,00

1,00

7,00

3,00

30%

precio

2,08

3,00

1,57

1,90

2,62

1,82

2,51

1,57

2,94

30%

cert.

Tecn.

3,00

3,00

3,00

3,00

0,00

3,00

1,50

3,00

3,00

40%

exp.

clínica

1,20

0,40

4,00

0,40

1,20.

0,40

0,40

2,80

1,20

3

TOTAL

6,28

6,40

8.57

5,30

3,82

5,22

4,41

7,37

7,14

CHIGUAYANTE , 28 DE DICIEMBRE DEL 2016


